

# DR. MICHAEL KUYUCU

michael@michaelshow.net

## Bir üçüncü dünya ülkesi telif hikâyesi

**M**üzik sektörü son yıllarda müzik medyasında en büyük güç olan müzik televizyonlarının sektöre karşı davranışlarına karşı isyan bayrağını çekmeye başladı. Müzik dünyasında erişimi en büyük üç müzik televizyonu olan Kral – Number One TV ve Powertürk ile ilgili nedeyse yılda en az bir tane polemik yaşanıyor.

Önce müzik televizyonlarının para karşılığı video klip yayını yaparak haksız kazanç sağladığı ve müzik sektöründe haksız rekabet yarattığı tartışıldı. Bu konu ile ilgili tüm müzik yapımcıları ayaklandı, Müyap para karşılığı klip yayını yapan kanallara “lisans iptali”ne kadar varacak bir yaptırım yapacağını söyledi... Konuşuldu, tartışıldı ama hiçbir şey olmadı. Daha sonra 2011 yazında Powertürk adlı müzik kanalı Kral Pop TV ile olan rekabetinde ambargoculuk yapmakla suçlandı. Konu DMC (Doğan Müzik) genel müdürünün bir iç yazışmayı sosyal medyaya taşıması ile ortaya çıktı. O dönemde BirGün Gazetesi olarak bizde bu konuyu derinlemesine işlemiş ve Powertürk TV’nin müzik direktörünün “ambargo” kokan e-mailini kamu oyuna duyurarak konuyu tartışmaya açmıştık. Müyap “ambargo” yapan televizyon kanallarının lisanslarının iptaline kadar varan yaptırımlar yapılabilceğini açıklamış ama yine konuşmanın ötesine gidememişti. Powertürk ambargoculukla suçlanmış ve şirketin patronu bu konuya paralel yaşanan diğer başarısızlıklar sebebi ile üst yönetimin görevine son vermiş ve yeni bir sayfa açmıştı.

### HAREKETLİ GÜNLER YİNE BAŞLADI

Geçtiğimiz hafta yine müzik dünyasında hareketli günler yaşandı. Başrolde yine Powertürk adlı radyo ve televizyon kanalı ve ona yönelik suçlamalar vardı. Bu kez suçlamalar telifle ilgiliydi. DMC genel müdürü Samsun Demir sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada Powertürk’ün bazı sanatçılara ambargo uygulamaya devam ettiğini şu sözlerle açıkladı “Powertürk TV müzik sektöründeki gerçeklere sırtını dönmüştür. Dünyanın her yerinde satış listeleri ciddi bir kriterdir. Bu yıl en çok satan pop erkek sanatçılar Serdar Ortaç, Kenan Doğulu, Mustafa Sandal’ın klipleri yayınlanmamaktadır...”

DMC ‘nin genel müdürü ayrıca Powertürk’ün sahibi Cem Hakko’nun Tarkan’ın yorumladığı Orhan Gencebay şarkısı “Hatasız Kul Olmaz”ın da yayınlanmasını yasakladığını iddia ederken bu kanalın bazı sanatçıların yayınına haksız yaparak sektörü manipüle ettiğini iddia etti.

### TELİF HAKKI İHLALI GELİYOR

Sektörde bu “ambargo” iddiaları tartışılmaya devam ederken bir anda bu kanalın telif hakkı ihlali gündeme geldi. Power Grubunun patronu Cem Hakko Türkiye’nin zengin yahudilerinden biri, paraya hiç ihtiyacı yok, itibar onun için her şeyden önemli. İstanbul’un en stratejik noktalarında mega boardlara sahip ve bu boardlarda kendi markalarının reklamını yaparak rakiplerine ciddi goller atıyor.

Bu megaboardlarda kısa bir süre önce Powergroup’un reklamını yaparken i-power adlı akıllı telefon & tablet uygulamasının 1 milyondan fazla indirilme ile bir rekora imza attığının reklamını yaptı. Gerisini Doğan Müzik genel müdürü Samsun Demir’in ağzından anlatayım: “...İzin almadan üstelik radyo radyolarda olmayan bir özellik koymuş uygulamaya..Şarkı çalarken anında indirebiliyorsunuz şarkıları... Bir gün baktık ki şehre dev panolar koymuşlar 1 milyon kişinin indirdiği uygulama diye reklam çıkmışlar. Meslek birliğine ilettik. Uygulama ile ilgili hemen mahkemeden tespit yaptırıldı... Şarkı indiriliyordu ve lisans almadı kları için korsan anlamına geliyordu.Üstüne bu uygulamaya reklam almışlardı... Pes artık..Hemen uygulamadan indirme özelliğini kaldırdılar ve bize bizde indirme yok ki diye mesaj attılar yani inkar ettiler.. Oysa bilir kişi tespitini yapmıştı Bu üzerine lisans sözleşmeleri iptal edildi Hala

şu ana kadar bir ödeme yapmadılar Üstüne yatmaya çalıştılar bir teklifte bulunmadılar..”

Bunun Türkçesi nedir diyebilirsiniz? Kısaca özetleyeyim: Radyo ve tv kanalları Müyap başta olmak üzere meslek birliklerine kullandıkları müzikler için telif öderler. Sadece radyo ve tv ‘de yapılan yayınlar için değil, web ortamında yani digital medyada da yapılan kullanımlar için telif ödemek zorundadırlar. Eğer bir akıllı telefon uygulamasını üretiyorsanız o uygulamadan şarkı download (şarkı indirme) etme veya kayıt yapma hakkını vermemeniz gerekir, eğer bu hakkı tüketiciye yani dinleyiciye verirsiniz bunun için meslek birliklerine telif ödemeniz gerekir. Bunun telifi az buz para değildir, onun içindir ki radyo ve tv kanalları bu olaya fazla girmezler. Power medya grubu bu olaya girmiş ve gereken telifi ödemiş !

Haaaa! İş bu noktaya geldi mi ben babamı bile tanımam. Sen Türkiye’nin en kalantör medya grubu olarak hava atacaksın ama iddialara göre etik olmayan bir işle sanatçının telifini ödemeyeceksin ! İşte bu olmaz.

İddia bilirkişi raporunu inceledim rapor aynen şöyle diyor “İpower isimli müzik uygulamasından telefon/ tablet bilgis-



yar uygulamasının ve bu uygulamada yer alan tv ve radyo kanallarından yapılan yayınları kayıt etme özelliğinin bulunduğu tespit edilmiştir..” denmiştir. Bu ne anlama geliyor? Eğer siz bir radyo ve tv kanalı olarak akıllı telefon uygulamanıza “kayıt yapma özelliği” veriyorsanız bu durumda bunun telifini ödemeniz gerekir. Bunu ödemezseniz bu bir suçtur. Çünkü siz dinleyicinize bu kayıt imkanını sunarak yayında kullandığınız bir başkasına ait eserin kullanım haklarına gereken itinaı vermemiş olursunuz. Bir başka deyişle dinleyiciye eğer sizin sunduğunuz bir kaynaktan kayıt yapma olanağı sunarsanız bu durumda bunun telifini de ödemeniz gerekir.

### MÜYAP YİNE DEVREDE

Bu yaşanan telif ihlali iddiası üzerine Müyap , Power medya grubuna bağlı olarak yayın yapan radyo ve tv kanallarının yayın izin sözleşmesinin 1 Ekim 2012 tarihinden itibaren fesheildiğini açıkladı. Bunun ardından 16 Ekim 2012 tarihinde halen bilirkişi incelemesinde olan dosya ile ilgili Power Gruba ait radyo ve televizyon kuruluşları aleyhine şikayet başvurusu yapma ve tazminat davası açma imkanına sahip olacağını açıkladı.

Müyap’ın yanında Türkiye’de yorumcuların haklarını temsil eden Müyorbir’de hukuki yasa süreci başlattığını açıkladı.Müyorbir başkanı Ahmet Koç “Power’ın izinsiz mobile uygulama ile şarkı indirmeye izin veriyor olması...Bu konu ile ilgili kendilerini uyardık ama herhangi bir dönüş olmadığı için hukuki yasal süreci başlattık... Kısacası bizim parayla sattığımız hizmeti, Power kendi kurduğu sistemi ile kullanıcıya indirme imkanı sunuyor. Sistemin iptali için yasal süreç başlattık” açıklamasını yaptı.

Power bu işin altından nasıl kalker bilmiyorum ama böylesine amatör bir hatayı nasıl yaptılar ona şaşıyorum. Müyap bu konularda hep sopa gösteren yaşlı tarih hocaları gibi tehdit ediyor ama sonra susuyor.Daha önce de defalarca pek çok vakada “lisansınızı iptal ederiz” dedi ama hiç kimseye hiçbir şey yapmadı. Bu kez sanırım iş daha ciddi. Bu kez de bir şey yapmazsa Müyap’tan da şüphe duyuram.

Power bu konuda işlediği iddia edilen telif ihlali açıklık getirsin , ve bu konudan ortaya çıkan telif miktarını kuruşuna kadar ödemezse bu konuyu araştırmaya devam ederim.Bu iş mega boardlarda hava atmaya benzemez. Benim bu konuda felsefem çok net : Bu tarz ithamlar altında kalacağına öl daha iyi. Hem